
O PREGAO ELETRONICO

GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Termo de Adjudicagao do Pregao Eletronico

N° 02033/2021 (SRP)

As 11:36 horas do dia 03 de agosto de 2022, apos analisado o resultado do Pregao n° 02033/2021, referente ao Processo n°
04197125/2021, o pregoeiro, Sr(a) ENIO JOSE GONDIM GUIMARAES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadra Resultado da Adjudicagao.

**OBS: Itens com recursos serao adjudicados pela Autoridade competente e constarao no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicagao

Item: 5
Descrigao: Monitor computador

Descrigao Complementar: Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem 0, Formato Tela: Widescreen 0, Tipo De Tela: Led 0,
Garantia On Site: 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0, Qualidade De Imagem: Full Hd 0, Alimentagao:
Bivolt 0, Tamanho Tela: 23 A 30 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1.200

Valor Maximo Aceitavel: R$ 1.870,0000
Situagao: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 1.450,0000 e a quantidade de 1.200
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observagdes

03/08/2022 Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA.., CNPJ/CPF:
11:35:47 03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 1.450,0000, Motivo: Valor igual ao arrematado.

Adjudicado

Item: 6

Descrigao: Monitor computador

Descrigao Complementar: Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem 0, Formato Tela: Widescreen 0, Tipo De Tela: Led 0,
Garantia On Site: 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0, Qualidade De Imagem: Full Hd 0, Alimentagao:
Bivolt 0, Tamanho Tela: Ate 22 NaN,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000

Valor Maximo Aceitavel: R$ 1.515,0000
Situagao: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 1.320,0000 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observagdes

03/08/2022 Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA.., CNPJ/CPF:
11:36:08 03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 1.320,0000, Motivo: Valor igual ao arrematado.

Adjudicado

e-DOC KAVn4boj  

111

P249704/2023
SEDHAS

e-DOC KAVn4boj  



O PREGAO ELETRONICO

GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Termo de Julgamento de Recursos do Pregao Eletrdnico

N° 02033/2021 (SRP)

As 18:23 horas do dia 04 de agosto de 2022, apos analisados e decididos os recursos do Pregao n° 02033/2021, referente ao
Processo n° 04197125/2021, a autoridade competente, Sr(a) VALERIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serao adjudicados pelo Pregoeiro e constarao do termo de adjudicagao.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrigao: Microcomputador

Descrigao Complementar: Microcomputador Monitor: Sem Monitor , Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse ,
Nucleos Por Processador: Ate 4 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: 36 MESES, Armazenamento Ssd: Sem Disco
Ssd , Sistema Operacional: Proprietary , Memoria Ram: 5 A 8 GB,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000

Valor Maximo Aceitavel: R$ 6.301,6667
Situagao: Adjudicado com decisao

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.342,0000 e a quantidade de
3.000 Unidade .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observagdes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
04/08/2022 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 4.342,0000, Motivo: DE ACORDO COM A DECISAO DE
18:22:16 RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR.

PROCURADOR.

Adjudicado

Item: 2

Descrigao: Microcomputador

Descrigao Complementar: Monitor: Sem Monitor 0, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse 0, Nucleos Por
Processador: Ate 4 0, Armazenamento Hdd: 1 NaN, Garantia On Site: 36 NaN, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd 0,
Sistema Operacional: Proprietary 0, Memoria Ram: Superior A 8 NaN,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1.200

Valor Maximo Aceitavel: R$ 7.986,3333
Situagao: Adjudicado com decisao

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.560,0000 e a quantidade de
1.200 Unidade .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

e-DOC KAVn4boj  

112

P249704/2023
SEDHAS

e-DOC KAVn4boj  



Observances
Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:

04/08/2022 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 5.560,0000, Motivo: DE ACORDO COM A DECISAO DE
18:22:32 RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR.

PROCURADOR.

Evento Data

Adjudicado

Item: 3

Descrigao: Notebook

Descrigao Complementar: Bateria: Definido Pelo Fabricante 0, Tela: Superior A 14 NaN, Nucleos Por Processador: 5 A 8 0,
Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 NaN, Garantia On Site: Superior A 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0,
Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb 0, Alimentagao: Bivolt Automatica 0, Sistema Operacional: Proprietary 0, Memoria
Ram: Superior A 8 NaN,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 350

Valor Maximo Aceitavel: R$ 9.280,0000

Situagao: Adjudicado com decisao

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mmimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.550,0000 e a quantidade de 350
Unidade .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observagdes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
04/08/2022 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 5.550,0000, Motivo: DE ACORDO COM A DECISAO DE
18:22:49 RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR.

PROCURADOR.

Adjudicado

Item: 4
Descrigao: Notebook

Descrigao Complementar: Bateria: Definido Pelo Fabricante 0, Tela: Superior A 14 NaN, Nucleos Por Processador: 5 A 8 0,
Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 NaN, Garantia On Site: Superior A 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0,
Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb 0, Alimentagao: Bivolt Automatica 0, Sistema Operacional: Proprietary 0, Memoria
Ram: Superior A 8 NaN,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 150

Valor Maximo Aceitavel: R$ 10.429,0000
Situagao: Adjudicado com decisao

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mmimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.850,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observagdes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
04/08/2022 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 5.850,0000, Motivo: DE ACORDO COM A DECISAO DE
18:23:06 RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR.

PROCURADOR.

Adjudicado

Fim do documento

e-DOC KAVn4boj  

113

P249704/2023
SEDHAS

e-DOC KAVn4boj  



O PREGAO ELETRONICO

GOVERNO DO ESTADO DO CEARA

Termo de Homologagao do Pregao Eletronico

N° 02033/2021 (SRP)

As 18:23 horas do dia 04 de agosto de 2022, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VALERIA DE OLIVEIRA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicagao referente ao Processo n° 04197125/2021,
Pregao n° 02033/2021.

Resultado da Homologagao

Item: 1
Descrigao: Microcomputador

Descrigao Complementar: Microcomputador Monitor: Sem Monitor , Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse ,
Nucleos Por Processador: Ate 4 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: 36 MESES, Armazenamento Ssd: Sem Disco
Ssd , Sistema Operacional: Proprietary , Memoria Ram: 5 A 8 GB,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000

Valor Maximo Aceitavel: R$ 6.301,6667
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.342,0000 e a quantidade de
3.000 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 4.342,0000, Motivo: DE

ACORDO COM A DECISAO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA
COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR.

Data Nome

04/08/2022
18:22:16

Adjudicado

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

04/08/2022
18:23:35

Homologado

Item: 2
Descrigao: Microcomputador

Descrigao Complementar: Monitor: Sem Monitor 0, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse 0, Nucleos Por
Processador: Ate 4 0, Armazenamento Hdd: 1 NaN, Garantia On Site: 36 NaN, Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd 0,
Sistema Operacional: Proprietary 0, Memoria Ram: Superior A 8 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1.200

Valor Maximo Aceitavel: R$ 7.986,3333
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.560,0000 e a quantidade de
1.200 Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 5.560,0000, Motivo: DE

Data

Adjudicado 04/08/2022
18:22:32

Nome

e-DOC KAVn4boj  

114

P249704/2023
SEDHAS

e-DOC KAVn4boj  



ACORDO COM A DECISAO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA
COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR.

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

04/08/2022
18:23:46

Homologado

Item: 3

Descrigao: Notebook

Descrigao Complementar: Bateria: Definido Pelo Fabricante 0, Tela: Superior A 14 NaN, Nucleos Por Processador: 5 A 8 0,
Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 NaN, Garantia On Site: Superior A 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0,
Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb 0, Alimentagao: Bivolt Automatica 0, Sistema Operacional: Proprietario 0, Memoria
Ram: Superior A 8 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 350

Valor Maximo Aceitavel: R$ 9.280,0000
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.550,0000 e a quantidade de 350
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observances
Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL

LTDA, CNPJ/CPF: 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 5.550,0000, Motivo: DE
ACORDO COM A DECISAO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA

COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR.

Data Nome

04/08/2022
18:22:49

Adjudicado

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

04/08/2022
18:23:57

Homologado

Item: 4
Descrigao: Notebook

Descrigao Complementar: Bateria: Definido Pelo Fabricante 0, Tela: Superior A 14 NaN, Nucleos Por Processador: 5 A 8 0,
Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 NaN, Garantia On Site: Superior A 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0,
Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb 0, Alimentagao: Bivolt Automatica 0, Sistema Operacional: Proprietario 0, Memoria
Ram: Superior A 8 NaN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 150

Valor Maximo Aceitavel: R$ 10.429,0000
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.850,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagoes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: DELL COMPUTADORES DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 72.381.189/0010-01, Melhor lance: R$ 5.850,0000, Motivo: DE

ACORDO COM A DECISAO DE RECURSO DO PREGOEIRO. TAL PROCEDIMENTO CONTA
COM O DEVIDO DE ACORDO DO SR. PROCURADOR.

Data Nome

04/08/2022
18:23:06

Adjudicado

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

04/08/2022
18:24:09

Homologado

Item: 5

Descrigao: Monitor computador

Descrigao Complementar: Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem 0, Formato Tela: Widescreen 0, Tipo De Tela: Led 0,
Garantia On Site: 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0, Qualidade De Imagem: Full Hd 0, Alimentagao:
Bivolt 0, Tamanho Tela: 23 A 30 NaN,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

e-DOC KAVn4boj  

115

P249704/2023
SEDHAS

e-DOC KAVn4boj  



Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 1.200

Valor Maximo Aceitavel: R$ 1.870,0000
Situagao: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 1.450,0000 e a quantidade de 1.200
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observances
Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA..,

CNPJ/CPF: 03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 1.450,0000, Motivo: Valor igual
ao arrematado.

Data Nome

03/08/2022
11:35:47

Adjudicado

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

04/08/2022
18:24:18

Flomologado

Item: 6
Descrigao: Monitor computador

Descrigao Complementar: Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem 0, Formato Tela: Widescreen 0, Tipo De Tela: Led 0,
Garantia On Site: 36 NaN, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade 0, Qualidade De Imagem: Full Hd 0, Alimentagao:
Bivolt 0, Tamanho Tela: Ate 22 NaN,

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplicabilidade Margem de Preferencia: Nao

Quantidade: 3.000

Valor Maximo Aceitavel: R$ 1.515,0000
Situagao: Flomologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Minimo entre Lances: -

Adjudicado para: TORINO INFORMATICA LTDA.. , pelo melhor lance de R$ 1.320,0000 e a quantidade de 3.000
Unidade .

Eventos do Item

Evento Observagdes

Adjudicagao individual da proposta. Fornecedor: TORINO INFORMATICA LTDA..,
CNPJ/CPF: 03.619.767/0005-15, Melhor lance: R$ 1.320,0000, Motivo: Valor igual

ao arrematado.

Data Nome

03/08/2022
11:36:08

Adjudicado

VALERIA DE
OLIVEIRA

RODRIGUES

04/08/2022
18:24:27

Flomologado

Fim do documento

e-DOC KAVn4boj  

116

P249704/2023
SEDHAS

e-DOC KAVn4boj  


